103學年度  臺南市自然與生活科技領域輔導團  期中團務會議紀錄
一、主題：103學年度第一學期自然與生活科技領域輔導團工作小組會議
二、時間：103年11月20日下午2：00
三、地點：安南區安佃國小校長室
四、主席：林銘山校長
五、參加人員：自然輔導團全體成員（如簽到表）
六、報告事項：
（一）103年度科學教育展覽會，坤龍獲得教材教具研發國中組特優及最佳人氣獎、士哲獲得課程教學評量組國小佳作(小小奧斯特的電與磁探究之旅-以科學史為學習情境脈絡)、文山獲得教材教具研發國小組甲等(來電捕手-從壓電效應探討「步步來電」)。
（二）103年度本團工作執行尚未完成的項目，請在104年1月20日前完成，各

      位夥伴有差旅費、材料費等也請在1月20日前給執行秘書彙整核銷。
七、討論題綱：

（一）103年12月18日星期四下午2:00高雄市自然團到臺南市與本團交流，請

      討論地點和交流內容。
      說明：高雄市自然團來訪課程督學1-2人，團員10人，主要是進行團務交

            流與分享，活動流程請參考附件一
      決議：
1. 地點在土城高中，請慰華發公文給高雄市教育局及自然領域輔導團。

2. 流程如附件一，交流內容由培明分享光的三原色套裝教具和春敏報告自然團的團務運作。
3. 贈送給高雄團的紀念品是培明的「三原色套裝教具」和崑泉的「臺南市境內特殊地質景象(普及版)1-5」。
（二）104年度輔導團團員半數要進行觀課，可以是校內或公開全市，請討論預定的期程和進行的方式。
      說明：104年輔導團推動重點是備課、觀課和議課。
      決議：
1. 國中團已進行一場團員的觀課，預定12月的星期二上午在南新國中辦理一場全市性的觀課，由棋俊進行教學。

2. 國小團預定104年度在西港國小先進行校內觀課，由輔導團員進行教學。

3. 觀課紀錄的格式以其他縣市的版本作參考再討論修改。

 （三）104年度臺南市辦理全國科展，輔導團協助事項。
       說明：目前科教館規劃的活動「與大師對談」、科學教師講座，需要輔導   團協助簽到、布置場地…等。另外4/24-4/30在南瀛科教館辦理科學遊戲闖關活動，請輔導團協助。

       決議：待科教館和教育局及南瀛科教館細節確認後，再討論進行的方式及

             工作分配。

八、臨時動議：
（一）國立成功大學物理系羅光耀教授希望能和輔導團合作推展科學教育，發展

      套裝教具，應用到高中、國中的現場教學。討論後確定12月4日(星期四)

      下午2:00到成大物理系再討論與分享。
九、散會：下午4：30
[image: image1.jpg]

  [image: image2.jpg]

     副召集人何志中校長歡迎夥伴蒞臨             召集人林銘山校長主持團務會議
[image: image3.jpg]

   [image: image4.jpg]

成大羅光耀教授和夥伴們討論科學教育
附件一
高雄市/臺南市國教輔導團自然領域輔導小組「卓越團隊跨縣市交流」流程表
	時間
	活動內容
	主持人或講座

	12/18
(四)
	13:30-13:50
	相見歡
介紹團員相互認識
	工作人員

	13:50-14:00
	長官致詞
	高雄市教育局鍾毓英督學
台南市○○○

	14:00-15:00
	台南市國教輔導團
自然與生活科技領域小組
團務運作分享
	○○國中 ○○○校長
○○國小 ○○○校長
台南市國教輔導團輔導員

	15:00-16:00
	高雄市國教輔導團
自然與生活科技領域小組
卓越團隊運作分享
	五福國中 陳宗慶校長
和平國小 唐偉成校長
高雄市國教輔導團輔導員

	16:00-16:20
	綜合座談與交流
互贈紀念品
	高雄市教育局鍾毓英督學
台南市○○○

	16:30
	賦歸

[image: image5.jpg]EHT ARBAFTHEARBEE 103258 HTYEAHETR 234
— BRI 1034 11 A 20 B(m) T4 2:00

CHEE L BRI T

= 3%

A RE B | 4 % 3|
RIRBrEBRA | BBED | WL | £y 26 4y
ByadgA EmEY | HIRFE sz
R b a2 EA BARY | FEA e
B ka8l 2 %A AHBRAY | Hu| ,%\ 1 )\\%
BN s 2 & A @B | A& «j g \f%
WPFTIE KEBR b | A @( %\ %;
PATRE rHmEHF | mHE 2
W REBY | Bk ;g/\ g{i@
#i g FRBY | e | g5 %7«5/{]
WA WmERY | B@E A= i
g HERT | R
HEA aFEF | Eas
#4 B EERY | AR &
Ty kYT fgjb ;(/
#i g BH#EAL | m#Ez | )@ Fla
WEA BB | FRR® 2% é;i ;fg
WY wxBL | ®5% |3E 2 B
EY g2@EN | A2 | 7 F T
WA EFE /N | #b \%ﬁ;ﬂl \}//

PAGE
1